г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I2 . т0. 2018 м 424-п

_.l гО внесении изменениЙ в -l
постановления Правительства
Астраханской области от
29.\2.2009 Ns 707-П, от
05.] 0.20l7 лъ 376-п

В целях приведения в соответствие с законодательством Астраханской
области
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJIЯЕТ:

l. Внести в постановление Правительства Астраханской области от
29.12.2009 Np 707-П <О порядке предоставления поощрительных выплат
rl(енщинам, награжденным медалью кМатеринская слава)) следующие
изменеЕия:

1.1. В наименовании и пункте 'l постановления, в наименовании Порядка
предоставления поощрительных выллат женщинам, награжденным медалью
<Материнская слава)), утвержденного постановлением, слово
(поощрительных)) замеЕить словом (социаJIьных)).

|.2. Порядок предоставления социмьных выплат женщинам,
награжденным медалью <Материнская слава>, утвержденный
постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от
05.10.2017 ЛЪ З16-П (О приостановлении действия постановления
Правительства Астраханской области от 29.12.2009 }Г9 707-П и внесении
изменений в постановления Правительства Астраханской области>
измеЕение, признав пункт 1 постановления утратившим силу.

З. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу по истечении l0 дней после дня его
официального опубликования.

со
сr)
ь
сf)
с)
о

I

l_r

-

р
\r 1

"+

1р4
р

l'правrенtlс
]l0ti\ ittHTilltltOHHOt0

обеспечtния

Врио Губернатора Астраханской области С.П. IVIорозов

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
о"I I2.I0.20I8 JE 424-п

Порядок предоставления социальных выплат
женщинам, награжденным медалью <материнская слава))

1. Настоящий Порядок предоставлениlI социЕUIьных выплат женщинам,
награжденным медалью <Материнская славa>) (далее - Порядок), опредеJuIет
процедуру предоставления социzчIьных выплат женщинам, нагрiDкденным
медаJIью <<Материнская слава)) (далее - медаJIь) в соответствии с постЕtновле-
нием Губернатора Астраханской области от 05.05.2008 ЛЪ 240 <О медали
<Материнская слава)) (далее - социЕLпьная выплата, полrlатели социальной
выплаты).

2. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных в
бюджете Астраханской области на предоставление социальной выплаты, яв-
ляется министерство социaulьЕого развития и труда Астраханской области
(далее - министерство).

3. Социальная выплата предоставJIяется пол}п{ателю социальной выпла-
ты единовремеЕно в размере 50000 рублей за счет средств бюджета Астра-
ханской области.

4. Пол1^lатель социальной выплаты после принятия решения о Еаграж-
дении его медалью направляет в министерство сведения о документе, удо-
стоверяющем личЕость получателя социальной выплаты, а также реквизиты
кредитной организации и номер лицевого счета, открытый в данной кредит-
ной организации на его имя (дмее - лицевой счет).

5. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня поступления инфор-
мации, предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка, перечисляет соци-
аJIьную выплату на лицевой счет.

в ' Управленле

дOх!tlентачп0llнOг0
обеспечення

1ý
',)(

ý

е

a

ur,

Ь' , $'